S E R E N I S S I M Æ
L V D O V I C Æ M A R I Æ
In maxima pacis securitate Diadema Regale
capeffenti.

Vnum est

198
Vnum est,

Quod animos in summa securitate sollicitos habet,
SERENISSIMA REGINA

& DOMINA,

Vt nos Imperio Tuo & Fortuna nostra dignos, cultu
Et fortuna reuerentiâ probemus.

Hæc pacificarum mentium pugna, certare, de Te, affe-
ctu: hic timor, inuigilare secure veneratione gloriæ.

Aduenienti in regnum, animorum portas
reclusimus:

REGINÆ,

Animos, in solium erigimus.

Ingressa per pectora ad regnum, ascende ad sceptrum.

Calca corda, non premes.

Substrati meritis plantis affectus, infra pedes iacent,

Et tamen caput adorant.

Non cadit in terram cultus, ad dignitatem inclinatus.

Opulentissimus Polonorum census,

Amoris tributum.

Quantus sit,

Intelligunt Principes, quicunq; opibus abundant,
egent fide.

Cincti Regiis undiq; presidis, cingimus Reges animis:

Nulla maiori securitatis parte pretio;

Quam

Securo Regum amore.

Superi Te **REGINAM & AVGVSTAM!**

Quan-

Quantumcunque beneficentissimo Regi penderimus :
nunquam tantum
omnes, quantum solus omnibus impendimus.

Aucta merendi felicitas, obsequendi cumulato debito.

Nec segniores ceteris ad imperia adsumus,

Quia Liberi,

Gaudemus de proprio censerī liberales.

Retinuimus, quod non de stipe fortuna Principibus
sacrum offerremus.

Ea semper habita Regum, apud Polonos, maiestas;
Ut eadem secundum Deum mente, Principes suos
colerent:

Integrā, & Liberā.

Assume nobile Regalis diadematis aurum:

Hoc, nostram in VLADISLAO securitatem
coronauimus;

In Te, reponimus.

Ab auro, aurea menti Tuae, pretium non quarimus,

Sed, ab aurea mente, auro.

Coronantur autem & ferro Reges, cum ferreis curis.

Aurea pacis, germanum decus, aurum.

Post demersum, hostili cruore a VLADISLAO
ferrum;

Nihil usquam seuerum apparet.

Imperabis,

Fortuna, Paci, securitati nostrae.

Parebimus; votis, animis, amoribus publicis.

SERE-

SERENITAS PACIS

ASCENDE jam ascende, immensum laudū
theatrum VLADISLAE Rex, & orbem
Tuum vultu, Christianum atq; vniuersum
diffuso cum sole splendore diu serena. Nul-
lus sic barbarus Rex, qui Tuam potentiam
non expauescat: nullus amicus, qui Tuis victorijs non gra-
tuletur, Tuæ fortunæ admirabilem cum successibus con-
stantiam, non admiretur. Mensuram desiderijs impe-
rantium fixisti; vt ad Tuæ prosperitatis culmen enixi, ma-
ximi haberentur. Hominem Te non diffitemur, & Tu
intelligis; ideoq; maximus, & optimus, quia intelligis:
humanis tamen fati altius euectus, sortium humanarum
inconstantia, & vicissitudini fortunæ, imperas. Rex es
hominum; & factorum, esse videris. Bella gessisti maxi-
ma, periculis minimis: pacem colis diuturnam, virtutibus
fortunatam, augustissimis. Cūm ferrum manu tracta-
res; continuas numerabas victorias: cūm palmas suscepisti,
perpetuos victoriarum parturis fructus. Si itaq; Themis-
tjo, vna nauis imperatoris sui, quā fœdus cum barbaris
percussum reuexit, classe Xerxis, quā ille cum exercitu
immenso traiecit Helespontum, ad laudem atq; gloriam
amplior visa, & oneraria illā, quæ pacem importauit, pon-
te, qui bellum transmisit, augustior iudicata; quantum &
quā augustum, necesse est orbi exhibeat vniuerso, Polo-
nia spectaculum, altissimā pace Tuā vnde quaq; circum-
fusa. At nos nihil nobis, nihil nostræ fortunæ tribui; dum
Tibi, per quem habemus vt requiramus, tribuatur; opta-
mus. Vnus es, quem vniuersi respicimus; vnus, qui om-
nem dignitatis pacificæ sustentas maiestatem. Neque
verò Te, dum pacem conderes, exiguā cimbā totius Rei-
publicæ fortunam vectantem vidimus; sed vastissimis cā-
pis, suppliciumq; ante clementiam Tuam, prostratorum
corporibus contextis, explicantem: neque bellorum peri-
cula,